MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

SECRETARIA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 56/2021/SEC-NCET/NCET/UNIR

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra da Fundação Universidade Federal de
Rondônia,  no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria nº 511/2020/GR/UNIR,
de 06 de novembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes abaixo para compor a banca de defesa de dissertação do
Mestrado Profissional em Ensino de Física, conforme solicitado via SEI 23118.006979/2021-41,
despacho 0698034.

Mestrando: Iraquitan Jose do Nascimento Simoes - Matrícula: 20181000312.

Título: A óptica geométrica que os olhos não veem

Horário da defesa: 9 horas do dia 15 de julho via google meet

Banca examinadora:

Laudileni Olenka (Orientadora - UNIR)

Maria Rosângela Soares (UNIR/ CRM) - Membro externo

Anaílde Ferreira da Silva - ( MNPEF/PVH) - Membro interno

Walter Trennepohl Júnior (MNPEF/JIPA)  - Suplente externo

Jorge Luiz Nepomuceno de Lima  ( MNPEF/PVH) -  Suplente interno

Art. 2º Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ARIEL ADORNO DE SOUSA, Diretor(a), em
24/06/2021, às 09:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0698528 e o código CRC 5B949B21.

Referência: Processo nº 23118.006979/2021-41 Si te: www.unir.br SEI nº 0698528

Portaria 56 (0698528)         SEI 23118.006979/2021-41 / pg. 1

BOLETIM DE SERVIÇO N° 50, DE 24/06/2021 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 57